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DELPROSJEKT Privatarkiv 

Prosjektleder Ellen Røsjø 

Medlemmer i 

delprosjekt-

gruppen 

Ole Martin Rønning (Arbark), Kirsti Gulowsen (LLP), Eli Solberg (KR), Arnt Ola Fidjestøl (KAI – 
Fylkesarkivet i Sogn og Fjordane), Liv Ramskjær (NMF), Torkel Thime (SAS/NOGA), Sigrun 
Rasmussen, Ellen Røsjø (begge RA) 
 
 

Om arbeidet Gruppa har hatt 4 møter i 2017. Oppgaver: 

1. Følge opp arbeidsgruppene: 

PRIV_01 Benchmark Atom vs Arkivportalen og Asta 

PRIV_02 Nettverksutvikling privatarkiv 

PRIV_03 LoCloud-Nettverk – pilot lydarkiv 

PRIV_04 Bevarings- og formidlingsnettverk næringssektorer 

PRIV_05 Veileder dokumentasjonsforvaltning privatarkiv 

(workshop) 

PRIV_06 Idebok innsalg privatarkivbevaring 

2. Foreslå oppfølging av privatarkivstrategien og SAMDOK privatarkiv etter 2017 
 

Sammendrag Delprosjektgruppa hadde som hovedoppgave å lage en utredning, En helhetlig 
samfunnshukommelse, som presenterte forslag til tiltak på privatarkivfeltet for å få en mer 
helhetlig samfunnsdokumentasjon. På bakgrunn av dette utviklet Riksarkivaren en 
privatarkivstrategi for 2015-2020.  
Gruppa har siden utredningen funnet fram til viktige oppgaver å belyse, opprettet 
arbeidsgrupper på disse temaene, fått rapporter og gitt tilbakemeldinger på arbeidsgruppenes 
arbeid.  
SAMDOK delprosjekt privatarkiv har siden starten produsert godt med resultater, privatarkiv har 
fått en større plass i Arkivverket og grunnlaget ble lagt for en privatarkivstrategi. Vi har fått små 
spinoff-effekter som samarbeidet om privatarkivkonferansen – som nå er arrangert to år på rad. 
Økte utviklingsmidler til arkivfeltet har ført til at flere søknader er blitt innsendt. Samtidig er ikke 
midlene en del av statsbudsjettet, andelen er prisgitt tippeoverskuddet og politisk vilje til å bruke 
disse til formålet.  

Delprosjektet viser at det går an å jobbe målretta og få noe til. Samtidig har det vært godt 
samarbeid med Arkivforbundet osv. Det er viktig at arkiv- og museumssektoren fortsetter å 
jobbe med dette fra ulike kanter. 

Det er viktig at vi finner konkrete samarbeid videre framover – særlig på våre ideer som nå er 
sendt inn – om næringssektorbevaring mm.  
 

Vedlegg 4 møtereferater 

Oppfølging 2018 Delprosjektgruppa peker på at det er viktig fortsatt å konkretisere arbeidet med Riksarkivarens 

privatarkivstrategi som en oppfølging av foreslåtte tiltak i utredningen En helhetlig 

samfunnshukommelse. 
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1. Innledning og avgrensing av oppgaven 

Delprosjektgruppa hadde i 2014 som hovedoppgave å lage en utredning, En helhetlig samfunnshukommelse, 

som presenterte forslag til tiltak på privatarkivfeltet for å få en mer helhetlig samfunnsdokumentasjon. På 

bakgrunn av dette utviklet Riksarkivaren en privatarkivstrategi for 2015-2020. Privatarkivstrategien ble 

presentert første gang på Samdok-konferansen den 11. november 2015. Privatarkivstrategien ble deretter 

offentliggjort på Arkivverkets nettsider på nyåret 2016. En evaluering av fylkeskoordinerende organer ble tatt 

inn i strategien og ble gjennomført av en arbeidsgruppe nedsatt av Riksarkivaren i 2016. I 2017 ba 

Riksarkivaren fylkeskommunene oppnevne nye fylkeskoordinerende institusjoner. 16 av 19 fylkeskommuner 

gjorde dette, mens 3 har utsatt spørsmålet. 

Gruppa har i sitt siste år lagt vekt på å få til mange prosjekter for å følge opp det påbegynte arbeidet så langt 

som mulig.  

 

2. Arbeidsform, gruppesammensetning m.m. 

Delprosjektgruppa har bestått av Ole Martin Rønning (Arbark), Kirsti Gulowsen (LLP), Eli Solberg (KR), Arnt Ola 

Fidjestøl (KAI – Fylkesarkivet i Sogn og Fjordane) med vara Geir Håvard Ellingseter (KAI – IKA Møre og 

Romsdal), Liv Ramskjær (NMF), Torkel Thime (SAS/NOGA), Sigrun Rasmussen og Ellen Røsjø (begge RA).  

 

Gruppa har i 2017 hatt fire møter.    

Norsk arkivråd avsluttet sin deltakelse i delprosjektet i 2016. KS valgte å trekke seg fra delprosjektet etter at 

de meldte forfall til årets første møte. 

Gruppa foreslo 6 temaer innen privatarkivfeltet som utgangspunkt for arbeidsgrupper. De seks 

arbeidsgruppene ble rigget og er blitt fulgt opp. 

3. Prosess og status 

Delprosjektmøtene har vært holdt i forkant av styringsgruppemøtene i SAMDOK.  
På gruppas første møte 17. februar ble Samdok-konferansen oppsummert. Programmet til 
Privatarkivkonferansen i tilknytning til Arkivforbundets årsmøte ble vist og publisering av dette etterlyst. 
Arbeidet i nye arbeidsgrupper ble gjennomgått – organisering og deltakere - og en del forslag, tips og mulige 
flere deltakere ble diskutert. 
Rapport arbeidsgruppe høsting 2016 – Arne-Kristian Groven gikk gjennom hovedkonklusjoner i rapporten. Det 
ble tatt opp at prosjekt Digital publiseringsplattform som skal gå videre i linja i Arkivverket bør informeres om 
muligheter som ligger i verktøy som testes i prosjektet, og om arbeid i ny arbeidsgruppe Sammenlikning av 
programvare.  
 
På andre møte 23. mai hadde gruppa en statusgjennomgang for alle arbeidsgrupper. Gruppa diskuterte også 
tanker om videre samarbeid etter Samdok som prosjekt. Konsepter som næringslivsarkiv er interessant å 
samarbeide om. Det er viktig å ikke trekke det tilbake, men la det fortsette å være et bredt samarbeid. F eks 
ta utgangspunkt i den arbeidsgruppa som nå fungerer og forankre dette i AVs ledelse. Det er viktig å 
videreføre samarbeid med aktuelle aktører i forskjellige fora.  
Enkeltprosjekter vil fort pulveriseres. AV har ansvar for arkivutvikling og utviklingsmidler og må ha noen som 
koordinerer arbeidet. Privatarkivfeltet og kommunal sektor peker seg fortsatt ut. Vi må lage fellesløsninger 
som garanterer kvalitet og kompetanse – AV må med som koordinerende enhet.  
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På møtet 10. oktober gjennomgikk gruppa status i pågående prosjekter med spørsmål og litt diskusjon. 

Gruppa fikk orientering om re-oppnevningen av fylkeskoordinerende institusjoner, møte og workshop for 

disse. Dette er i tråd med signalene i nettverksarbeidsgruppa. Skal også se på grunnlag for andre nettverk.  

Samarbeid etter SAMDOK Næringssektor – AV bør følge med, ha en observatør el.l. – ikke la det bli 
frittsvevende. Om vi får suksess ett sted, er det lettere å vinne fram i andre sektorer.  
Bygge videre på det tverrsektorielle – kan bli mer attraktivt også for de som står utenfor å være med. Hva har 
det gjort i forhold til å være synlig? Miljøer er knytta til oss – viktig å bevisstgjøre oss sjøl i en 
avslutningssamling – har etablert nettverk, tilkjennegjort motiver og hvordan vi jobber. Gjenbruke det vi har 
fått til, pleie kontakter vi har fått forbindelse med. Kan synliggjøre behovet for midler til praktiske 
samarbeidsprosjekt. Hvor skal man få midler fra til samarbeid? Litt penger kan føre til at man får til mye. Må 
ha et strategisk samarbeid – være enig om retning.  
Samarbeidet har også ført til at vi har fått søknader til utviklingsmidler. Vi må huske å fortelle om at søknader 
kan prøves ut i en første variant – så tas opp igjen et annet år, og evt. legge grunnlag for samarbeid med 
andre. Finansiering – kulturminnevern, gaveforsterkning ikke så bra (jf. NMFs kronikk) – de store får mer, vår 
næringssektormodell er kanskje bedre? Lokkemidler fra staten trengs – for å få midler ut fra regioner, evt. 
private – større potensial enn fra det offentlige ofte. Fartøyvernmodellen er en viktig modell å peke på – å 
kunne tilby institusjoner med kapasitet og infrastruktur. 
 

Sitt siste møte hadde gruppa 5. desember. Orientering om status på rapporter fra arbeidsgrupper og innspill.   

Delprosjektets arbeid ble oppsummert og evaluert.  

Samarbeid i sektoren etter SAMDOK – en presentasjon ble vist – det ble påpekt av det er ønskelig med en 
form for kickoff for å holde på momentum i etterkant av SAMDOK. Privatarkiv må med i strukturen. - Vi 
ønsker en arbeidsgruppe for privatarkiv framover. Vi må ha noe å samarbeide om. Fylkeskoordinerende 
institusjoner, evt. andre nettverk vil vi jobbe videre med.  
 
Status etter litt over tre år og perspektiver framover.  
Resultater og frukter av arbeid og samarbeid:  

 Utredningen En helhetlig samfunnshukommelse 

 Privatarkivstrategien 2015-2020 

 Bevaringsplanmetodikk - utformes fylkesvis – ny metodikk brukes og tilpasses  

 Økning i utviklingsmidler 

 Re-oppnevning av FKI – 16 av 19 (nå 15 av 18) fylker, flere institusjoner deltar i regionale nettverk 

(ABM) 

 Forslag om utvikling av fylkeskoordinatornettverket til et fagutviklende fellesskap 

 Forslag om å opprette ny næringssektorbevaring – koordineringsrolle til eksisterende institusjoner 

 Finansieringsmodeller næringslivsarkiv. Dialog med NHO og bransjeorganisasjoner påbegynt 
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 Idébok for innsalg av privatarkiv til private aktører  

 Forslag om metodikk for bevaring av digitale privatarkiv (Archivematica/AtoM) 

 Fokus på proaktiv bevaring og dermed veiledning i dokumentasjonsforvaltning for å sikre bevaring 

– utnytte samme løsninger som utvikles for offentlig sektor i prosjektet Modernisering av 

arkivoverføring til depot (MODARK) 

 Utprøving og oppskrift for bruk av LoCloud som formidlingsverktøy for lydarkivmateriale for 

mindre institusjoner og fokus på folkemusikkarkiv som del av privatarkivfeltet 

 Innspill til Nasjonal publiseringsplattform for alle institusjoner – Nye Digitalarkivet for alle 

 Påpekning av manglende magasinkapasitet i Oslo-området og behov for fellesløsning. KUD: AV 

skal bruke Mo i Rana; Oslo byarkiv utreder alternativer. 

 Har satt i gang nye idéer og samarbeid i og mellom AV og ABM-institusjoner og organisasjoner 

 Privatarkivkonferansen arrangeres nå i samarbeid mellom AV, AF, NMF  
 
SAMDOK delprosjekt privatarkiv har produsert flest resultater, privatarkiv har fått en større plass i AV osv. Vi 
har fått små spinoff-effekter som samarbeidet om privatarkivkonferansen – som nå er arrangert to år på rad. 
Om noen år blir det interessant å se hvor mye penger arbeidet vil generere inn. Vi har fått økte 
utviklingsmidler – flere søknader ble innsendt. Samtidig er ikke midlene faste, man er prisgitt politisk vilje. 
Delprosjektet viser at det går an å jobbe målretta og få noe til. Samtidig har det vært godt samarbeid med 
Arkivforbundet osv. Det er viktig at arkiv- og museumssektoren fortsetter å jobbe med dette fra ulike kanter. 
Kunnskapsproduksjon som forties (i ABM-sektoren) – Forskerforbundet og Museumsforbundet har tatt dette 
opp i tilknytning til Humaniorameldingen. Midler bør også gå til forskning – resten av arkivsektoren mangler 
forskningsrett. Et forskningsprogram for sektoren kan trengs, Jf. Kulturrådets nye program og den ene gangen 
midlene ble lyst ut for både arkiv og museum. Forskningsseksjonen i AV jobber med et forskningsprogram for 
AV. Forskning – hva prioriteres? samarbeid med HIOA f eks. Samle artiklene som er skrevet? 
Forskningsseksjonen i AV kan oppfordres til å jobbe med en arkivbibliografi. Miljøet må huske å bruke 
Tidsskriftet arkiv som er fagfellevurdert. Det er viktig at vi finner konkrete samarbeid – særlig på våre ideer 
som nå er sendt inn – om næringssektor mm. Arkivkonferansen 2019 – kan evt. ha en 3. dag med privatarkiv-
konferansen.  
Vi takket for samarbeidet og fortsetter gjerne som et uformelt nettverk. 

 

Vedlegg: 4 møtereferater 
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